
○集落協定の概要
　令和２年度の集落協定の締結状況は以下のとおりです。
　 各集落に交付された交付金は、個人配分や水路・農道等の維持管理、周辺林地の下草狩り、景観形
成等の管理（多面的機能の確保、共同利用機械の購入などの集落の共同取組活動費用として充てられ
ています。

　 集落協定　25集落
　 協定参加人数　280人

○協定農用地の基準別面積と交付額

○各集落協定の交付対象面積及び交付額

合計 1,640,908 446,561 3,581,978 769,742 6,439,189
尾下牧野集落 108,687 95,353 204,040
河原牧野集落 641,463 71,067 712,530

小倉原牧野集落 389,002 389,002
前原牧野集落

544,100 544,100
祭場牧野集落 140,096 140,096
神原牧野集落

235,571 235,571
上津留集落

300,446 310,1709,724
蔵地牧野集落 122,447 122,447

高尾野牧野集落 290,771 290,771
村山牧野集落 1,638,564

河地集落 63,951 1,958 65,909
蔵地集落 24,393 24,393

1,458,135 180,429

44,364 44,364

15,029 15,029
8,411 107,270 115,681

156,238

草部集落 197,206 38,892 236,098

林地区棚田保全管理組合 98,348 98,348

24
25

内山・笹原集落 60,700 60,700
坊ケ平水利組合

19
20
21
22
23

13
14
15

宮園組合 47,782 992 48,774

278,336
芹口集落 502,374 14,206 516,580

16

38,706下切地区 38,706
278,336

97,576 20,848 118,424
大切畑地区

17
18

8
9
10
11
12

菅山集落団地

川上集落

森山緩傾斜集落

津留集落

交付対象面積（㎡）

合計
No. 協定集落名

急傾斜 緩傾斜 急傾斜 緩傾斜

34,318 34,3182
3
4
5
6
7

採草放牧地田

1

冬野集落 153,807 2,431

令和２年度中山間地域等直接支払交付金事業実施状況

次のとおり公表します。
　 中山間地域等直接支払交付金実施要領に基づき、集落協定の概要及び実施状況について

交付対象面積（㎡）
交付額（円）

合計

1,640,908
3,581,978
5,222,886

446,561

区分

田
採草放牧地

2,087,469 42,177,736
769,742 4,351,720 3,812,898

1,216,303 6,439,189 45,990,634

急傾斜 緩傾斜 合計

99,857
389,002
140,096
544,100
662,783
137,292

0
0
0
0

交付額
（円）

1,274,700
720,678

3,249,395
1,011,358
2,065,308
4,452,462

10,663,502

8,628,416
1,199,886

931,644
3,191,640
1,034,791

315,609
1,884,568

195,144
1,358,635
1,512,263

290,771
36,734

0
0
0
0

4,146,180 45,990,634

加算額
（円）

0
0
0
0
0
0
0

2,783,360
387,060

0
975,760

0
0
0
0
0
0



○集落協定の活動内容
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農業生産活動等の体制整備として取り組むべき事項

農業生産活動等 多面的機能を増進する活動 Ａ要件 Ｂ要件 Ｃ要件
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農業生産活動として取り組むべき事項

1 内山・笹原
2 坊ケ平水利組合
3 冬野

NO. 協定集落名

11 永野原地区
12 川上
13 津留

4 宮園組合
5 林地区棚田保全管理組合

6 草部
7 芹口
8 菅山集落団地

25 河原牧野
26 尾下牧野

21 前原牧野
22 小倉原牧野
23 祭場牧野
24 神原牧野

19 高尾野牧野
20 蔵地牧野

14 上津留
15 森山緩傾斜
16 蔵地
17 河地
18 村山牧野

9 下切地区
10 大切畑地区


